
 

 

 

 

 
Al Sito web dell’istituto Sezione 

“Amministrazione trasparente” “Bandi e contratti” 
    CIG: ZC2D38DB8F 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.7 c.6/c.6 bis 
D.Lgs.165/2001;art.2222 c.c.; artt. 43,44,45 e 46 del D.I.129/2018; art.36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per la stipula di un contratto di prestazione d’opera 
occasionale con un esperto formatore esterno per il corso “Nuova Passweb Inps” 
destinato al personale amministrativo dell’I. C. Giovanni Paolo II 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.31 del D.Lgs50/2016 e l’art.5 della legge 241/1990 

VISTO il D.I. 13-6-1986 e il D.I. 12-10-1995 n.326; 

VISTO Il D.P.R. n.275/99 Regolamento dell’autonomia 

VISTO l’art.7 c.6 del D.Lgs. 165/2001 che prevede che le istituzioni scolastiche per esigenze alle quali non possono far fronte 
con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata 
competenza forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali;  

VISTO il Decreto  Legislativo 165 del 30/03/2001 s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art.7 c.6 e 6 bis, l’art.53 c.6 (lett. f bis), c.14 e 15; 

VISTO l’art.36 c.2 lett.a) D.Lgs.50/2016 codice degli appalti e dei lavori pubblici in materia di procedure di affidamento di 
forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a €40.000,00; 

VISTE le note MIUR 40587 del 22/12/2016, 1265 del 15/03/2022; 

VISTO  il C.C.N.L. in materia di formazione; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.1443 22/12/2016; 

VISTO Il PTOF 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 15/02/2022; 

VISTO il D.I.n.129/2018 artt.43,44,45,46; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza alla selezione di un esperto per l’attivazione del percorso formativo “Nuova 
Passweb INPS destinato al personale di segreteria dell’I.C. Giovanni Paolo II; 

RILEVATA La necessità d individuare una figura idonea e disponibile a svolgere l’attività di esperto per la realizzazione del 
percorso formativo; 

TENUTO 
CONTO 

che Il Dirigente Scolastico con indagine conoscitiva diretta , ha verificato che all’interno dell’Istituzione non è presente 
personale in possesso dei requisiti professionali e/o dell’esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente 
determina 

VISTA la disponibilità del programma annuale 2022 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
AF30C78 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005041/U del 29/11/2022 15:39

VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



ACCERTATA La competenza professionale della dott.ssa Nadia Carlini, ex funzionario Inpdap,risultante dal curriculum 
vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze professionali; 

VERIFICATA la disponibilità ad assumere l’incarico della dott.ssa  Nadia Carlini; 

 

 

 

DETERMINA  

 Di procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale con la dott.ssa 
Nadia Carlini  C.F.CRLNDA55D63H501A quale formatore del corso “Nuova Passweb Inps” 
rivolto al personale amministrativo dell’I. C. Giovanni Paolo II per la durata di 12 ore 
complessive da svolgere in due giorni consecutivi in presenza nella sede centrale di Viale 
Alessandro Ruspoli n.80 Roma; 

 di impegnare la somma complessiva dei € 1.500,00 (comprensiva della R/A 20% € 300,00) 
al capitolo di bilancio A02.2 del P.A.2022; 

 di disporre il pagamento a seguito di presentazione di  ricevuta e  autodichiarazione in 
merito a regolarità fiscale e contributiva.  
 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Giuliana Atzeni; 
 
il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della  
normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

  Il Dirigente  Scolastico 
 Dott.ssa Giuliana Atzeni   

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-11-29T15:42:47+0100




